
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/545/2023 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie utworzenia Gminnego Programu Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
w Gminie Brzeźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się  Gminny Program Stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych na terenie Gminy 
Brzeźnica, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/63/2019 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Programu Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma moc zastosowania do stypendiów przyznawanych od roku szkolnego 
2023/2024. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9388



Załącznik do uchwały Nr LXIII/545/2023 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Brzeźnica 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu Stypendialnego jest promowanie w środowisku uczniów za wysokie wyniki w nauce, 
osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. 

§ 2. Stypendia, o których mowa w niniejszym Programie, udzielane są w ramach zabezpieczonych środków 
finansowych w budżecie Gminy Brzeźnica na dany rok budżetowy. 

§ 3. Program Stypendialny ma zastosowanie do uczniów szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brzeźnica. 

§ 4. Stypendium za osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe może otrzymać uczeń, który do 
konkursu, olimpiady lub zawodów sportowych został zgłoszony przez daną szkołę podstawową. 

§ 5. Stypendium nie przyznaje się uczniom klas I – III szkół podstawowych. 

§ 6. W przypadku prowadzenia w danym roku szkolnym zajęć w systemie zdalnym w okresie dłuższym niż 
trzy miesiące stypendium nie będzie przyznawane. 

Rozdział 2. 
Stypendium za wyniki w nauce 

§ 7. 1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym 
spełnił łącznie następujące warunki: 

1) uzyskał w klasyfikacji rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym 
niż: 

a) 5,4 w klasach IV-VI, w tym co najmniej jedną ocenę celującą z następujących przedmiotów: język 
polski, język obcy, matematyka; 

b) 5,3 w klasach VII-VIII, w tym co najmniej jedną ocenę celującą z następujących przedmiotów: język 
polski, język obcy, matematyka; 

2) ma wzorową ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Wysokość stypendium wynosi do 150 złotych miesięcznie i wypłacane jest jednorazowo za dany rok 
szkolny, po jego zakończeniu w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 3. 
Stypendium za osiągnięcia naukowe 

§ 8. 1. Stypendium za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, który 
w danym roku szkolnym spełnił łącznie następujące warunki: 

a) uzyskał tytuł laureata lub finalisty na szczeblu co najmniej wojewódzkim w konkursie 
przedmiotowym/tematycznym organizowanym lub zatwierdzonym przez Kuratora Oświaty; 

b) ma co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Wysokość stypendium wynosi od 100 do 400 złotych i wypłacane jest jednorazowo za dany rok szkolny, 
po jego zakończeniu w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 4. 
Stypendium za osiągnięcia artystyczne 

§ 9. 1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne  może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, 
który w danym roku szkolnym spełnił łącznie następujące warunki: 

a) uzyskał co najmniej trzecie miejsce w co najmniej trzech konkursach o zasięgu ogólnopolskim lub 
międzynarodowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9388



b) ma co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Wysokość stypendium wynosi od 100 do 400 złotych i wypłacane jest jednorazowo za dany rok szkolny, 
po jego zakończeniu w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 5. 
Stypendium za osiągnięcia sportowe 

§ 10. 1. Stypendium za osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń reprezentujący szkołę podstawową, 
który w danym roku szkolnym spełnił łącznie następujące warunki: 

a) uzyskał w klasyfikacji indywidualnej co najmniej szóste miejsce w zawodach sportowych organizowanych 
przez Szkolny Związek Sportowy na szczeblu co najmniej rejonowym lub co najmniej trzecie miejsce 
w zawodach organizowanych przez inne związki sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

b) ma co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w klasyfikacji rocznej. 

2. Wysokość stypendium wynosi od 100 do 400 złotych i wypłacane jest jednorazowo za dany rok szkolny, 
po jego zakończeniu w terminie do dnia 31 października danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 6. 
Zasady i tryb przyznawania stypendium uczniów za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, 

artystyczne i sportowe 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły, po zakończeniu klasyfikacji rocznej, 
w terminie do siedmiu dni roboczych od dnia zakończenia klasyfikacji rocznej.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej szkoły. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Gminnego Centrum Usług Wspólnych w Brzeźnicy. 
Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Do wniosku dołącza się, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub osobę przez 
niego upoważnioną, dokumenty potwierdzające  spełnianie przez ucznia warunków przyznania stypendium tj. 
zaświadczenie lub dyplom wydane przez organizatora konkursu, olimpiady, zawodów sportowych. 

5. Wzory wniosków o przyznanie stypendium określa Wójt Gminy Brzeźnica w drodze zarządzenia. 

§ 12. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Wójta Gminy Brzeźnica.  

2. Komisja o której mowa w ust. 1 przedstawia Wójtowi Gminy Brzeźnica listę uczniów uprawnionych do 
przyznania stypendium, ze wskazaniem proponowanej wysokości stypendium. 

§ 13. 1. Decyzję w sprawie przyznania uczniowi stypendium podejmuje Wójt Gminy Brzeźnica. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Brzeźnica może przyznać stypendium z własnej  
inicjatywy. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. O przyznaniu stypendium zawiadamia się rodzica/ prawnego opiekuna ucznia. 

§ 15. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza przyznania stypendium za osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9388


	UCHWAŁA NR LXIII/545/2023 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Brzeźnica
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Stypendium za wyniki w nauce w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Stypendium za osiągnięcia naukowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Stypendium za osiągnięcia artystyczne w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Stypendium za osiągnięcia sportowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10


	Rozdział 6 - Zasady i tryb przyznawania stypendium uczniów za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	§ 15 w zał.1 rozdz.7




		2023-12-29T15:09:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




